
Betreuungsgebührenstaffel 

 

Die Betreuungsgebühr bemisst sich nach der Anzahl der Kinder. 

1. Betreuungsstaffel I umfasst  
 Ein Kind besucht unsere Einrichtung  

 
2. Betreuungsstaffel II umfasst 

 Zwei Kinder besuchen gleichzeitig unser Einrichtung 
 

3. Betreuungsstaffel III umfasst 
 Drei Kinder besuchen gleichzeitig unser Einrichtung  

 

Kinderkrippe „Kleine Strolche“ 

 Betreuungsgebühr 
  5-Tage 4-Tage 3-Tage 2-Tage 

Staffel I 473,00 € 378,00 € 284,00 € 189,00 € 
Staffel II 402,05 € 321,30 € 241,40 € 160,65 € 
Staffel III 331,10 € 264,60 € 198,80 € 132,30 € 

 

  Verpflegungskosten 
  5-Tage 4-Tage 3-Tage 2-Tage 

 80,00 € 64,00 € 48,00 € 32,00 € 
 

 

Kindertagesstätte „Große Strolche“ 

 

 

 

 

  Verpflegungskosten 

 80,00 € 
 

 

  KiTa 
Staffel I 120,00 € 
Staffel II 102,00 € 
Staffel III 84,00 € 


